
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z dvacátého druhého zasedání Rady města Kralovice v roce 2021, středa 8. prosince 2021  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

434) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

435) Rozpočet na rok 2022 příspěvkových organizací města: Městské bytové správy Kralovice, Městského 

kulturního střediska Kralovice, Základní školy Kralovice, Základní školy praktické Kralovice, Mateřské 

školy Kralovice, Základní umělecké školy Kralovice a Domu dětí a mládeže Kralovice. 

436) Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 příspěvkových organizací města:  Městské bytové správy 

Kralovice, Městského kulturního střediska Kralovice, Základní školy Kralovice, Základní školy praktické 

Kralovice, Mateřské školy Kralovice, Základní umělecké školy Kralovice a Domu dětí a mládeže 

Kralovice. 

437) Smlouvu o zavedení VOS (interního kanálu pro oznamování) a výkonu funkce příslušné osoby 

uzavíranou s firmou Catania Group s.r.o. 

438) Dohodu o poskytnutí jednorázové slevy z ceny služby uzavíranou s firmou Marius Pedersen a.s., na slevu 

ve sběru a nakládání s papírem, jako odpadem a druhotnou surovinou. 

439) Dodatek č. 20 ke smlouvě o odvozu a zneškodnění komunálního odpadu uzavřené se společností Marius 

Pedersen a.s. Dodatek stanovuje ceny za likvidaci odpadu pro rok 2022. 

440) Podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora obcí s 3001 – 10000 obyvateli Ministerstva  

pro místní rozvoj ČR, dotační titul 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací, na akci 

„Rekonstrukce Brigádnické ulice v Kralovicích“. 

441) Podání žádosti o dotaci na výkon regionálních funkcí městské knihovny v roce 2022 z programu 

Plzeňského kraje. 

442) Žádost Městské knihovny Kralovice o vyřazení opotřebovaných nebo zastaralých titulů a multiplikátů 

z knihovního fondu dle seznamu z 23. 11. 2021. 

443) Žádost Českého rybářského svazu z.s., Místní organizace Kralovice, o povolení stánkového prodeje ryb  

na Masarykově náměstí ve dnech 18. a 22. prosince 2021 a zapůjčení techniky města. 

444) Investiční priority Domu dětí a mládeže Kralovice pro operační období 2021-2027, které budou zaneseny 

do Strategického rámce MAP do roku 2025 – Rekonstrukce objektu č. 2 bývalých kasáren Kralovice, 

přestavba na dům dětí a mládeže. 

445) Investiční priority Základní školy Kralovice pro operační období 2021 – 2027, které budou zaneseny  

do Strategického rámce MAP do roku 2025 – Rozvoj digitalizace Základní školy Kralovice. 

446) Investiční priority Základní školy praktické Kralovice pro operační období 2021 – 2027, které budou 

zaneseny do Strategického rámce MAP do roku 2025 a to akce Modernizace Základní školy praktické 

Kralovice a akce Bezbariérová škola. 

447) Mimořádné odměny pro ředitelky a ředitele městských školských zařízení a DDM Kralovice za druhé 

pololetí roku 2021. 

448) Mimořádné odměny za práci nad rámec pracovních povinností a na úkor osobního volna Janě Beranové  

a Pavle Hauznerové z Městského kulturního střediska Kralovice a Jiřímu Engelthalerovi z Městské bytové 

správy Kralovice. 

449) Výkon činnosti koordinátora BOZP akce „Stavební úpravy, přístavba osobního výtahu budovy č.p. 157, 

Dům s pečovatelskou službou v Kralovicích“ Bc. Milošem Nováčkem za cenu 46.200 Kč bez DPH  

a uzavření příslušné smlouvy. 

450) Výkon činnosti technického dozoru stavby „Stavební úpravy, přístavba osobního výtahu budovy č.p. 157, 

Dům s pečovatelskou službou v Kralovicích“ Bc. Milošem Nováčkem za cenu 84.480 Kč bez DPH  

a uzavření příslušné smlouvy. 

451) Odstranění reklamních poutačů z pozemku města p.č. 5001/1 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

452) Na základě cenové nabídky ze dne 3. 12. 2021 provedení rekonstrukce bytu č. 15 v Domě s pečovatelskou 

službou v Kralovicích firmou Král PM Centrum s.r.o. za cenu 199.180 Kč bez DPH a uzavření smlouvy  

o dílo. 

453) Na základě doporučení Bytové komise města Kralovice vzájemnou výměnu bytů v majetku města  

a to mezi Lenkou Kučírkovou, byt č. 3, Na Palcátech 689 a panem Josefem Plašilem, byt č. 5,  

Na Palcátech 689. 

 

 



  

 

 

Rada města bere na vědomí: 

454) Odstoupení Ing. Františka Lűftnera z funkce velitele jednotky Sboru dobrovolných hasičů města 

Kralovice dnem 31. 12. 2021. 

455) Jmenování pana Lukáše Babora velitelem jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Kralovice ke dni  

1. ledna 2022.  

456) Zprávu Městské knihovny Kralovice o metodické návštěvě vykonané v Místní lidové knihovně Hradecko 

dne 18. listopadu 2021.  

 

Rada města jmenuje: 

457) Inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku a závazků města Kralovice se stavem  

k 31. 12. 2021 ve složení: předseda – Ing. Renáta Kubíková, zástupce – MVDr. Petr Pikeš, členové  

- Jaromír Nový, Ilona Kubíková, členové komise pro inventarizaci jednotlivých druhů majetku města: 

Monika Franková,  Jana Šmirousová, Emil Štěpánek a Milan Koza. Zápis z provedené inventarizace bude 

předložen radě města do 15. února 2022. 

 

Rada města doporučuje: 

458) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup podílu ve výši 1/6 pozemku p.č. 5250/3 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka. 

459) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup vodovodního řadu a navazujících staveb, vodojemu  

na pozemku st.p.č. 56 a studny na pozemku st.p.č. 63 vše v k.ú. Trojany u Mladotic. 

 

Rada města neschvaluje: 

460) Na základě vyjádření Odboru životního prostředí MěÚ Kralovice žádost Společenství vlastníků bytových 

jednotek 682,683 Kralovice o odstranění borovice u č.p. 682 Na Výsluní. 

461) Nabídku IV-nakladatelství s.r.o. na prezentaci města v připravované publikaci. 

 

Rada města ukládá: 

462) Vedoucím příspěvkových organizací a ředitelům škol provést inventarizaci majetku a závazků se stavem 

k 31. 12. 2021 a zápis o provedených inventarizacích předložit radě města do 15. února 2022. 

 Termín: do 15. 2. 2022              Zodpovídá:  vedoucí PO a ředitelé škol                    Kontrola: v radě města 

463) Odboru životního prostředí Městského úřadu Kralovice zajistit odstranění suchého stromu rostoucího  

na pozemku p.č. 1313 v k.ú. Kralovice u Rakovníka (Liliová ulice). 

Termín: do 31. 3. 2022        Zodpovídá: MVDr. Petr Pikeš, vedoucí OŽP MěÚ        Kontrola: v radě města 

464) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit v měsících červenec a srpen 2022 

realizaci akce „Demolice bývalé uhelny v ZŠ Kralovice a výstavba nového skladu“.  

Termín: do 31. 3. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města     Kontrola: v radě města 

465) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, zajistit vyhotovení studie na akci „Nástavba 

budovy Městské knihovny Kralovice, rekonstrukce venkovních omítek a dokončení výměny okenních 

výplní u č.p. 2 Markova tř.“. 

Termín: do 31. 3. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města     Kontrola: v radě města 

466)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 17. prosince 2021                                                                                     Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


